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چرایی چرخش امارات به سمت تهران؟

زمانی که برخی سران کشورهــای عضــو اتحـادیه عرب در 

سال 1989 در جریان نشست عادی این اتحادیــه از شیخ زیاد 

بن سلطان آل نهیان، رئیس وقت امارات متحــده خواستند تا 

موضوع جزایر ایرانی را در دادگاه لاهه مطرح کنــد وی با تاکید 

بر ضرورت تعامل سازنده با ایران اعلام کرد که برای 3 جزیره 

هیچگاه رابطه خود را با تهران قطع نخواهد کرد. این سیاست 

تا زمان مرگ شیخ زاید در سال 2004 همچنان دنبال می شد 

اما طی 6 سال اخیر با تغییراتی که در پیکره حاکمیت عربستان 

به وجود آمد، سیاست امارات در قبال ایران دچار نوسان شد. نگاه 

تهاجمی عربستان نسبت به ایران و محور مقاومت موجب شد تا 

امارات مسیر دنباله روی از سیاست های جدید عربستان را در پیش 

بگیرد اما رابطه بین ابوظبی و تهران در سطح قابل قبولی بة ویژه 

در حوزه اقتصادی باقی ماند. شرکت امارات در جنگ عربستان 

علیه یمن که به تشویق ریاض صورت گرفت شکاف عمیقی بین 

محور مقاومت و تهران از یک سو با برخی کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس از سوی دیگر از جمله دولت امارات متحده 

ایجاد کرد. موضوع دیگری که روابط ایران و امارات را تحت تاثیر 

قرار داد عادی سازی رابطه بین این کشور و رژیم صهیونیستی بود 

که تاثیر نامطلوبی بر مناسبات تهران و ابوظبی باقی گذاشت. اما از 

آنجایی که دولت سیزدهم سیاست خود را بر مبنای حفظ و توسعه 

رابطه با کشورهای منطقه به ویژه کشورهای جنوب خلیج فارس 

قرار داد فضای تعامل دلپذیرتری بین ایران و امارات به وجود آمد. 

گفت وگوهای تلفنی بین حسین امیر عبدا...یان و شیخ عبدا... بن 

زاید آل نهیان، وزرای خارجه ایران و امارات و سفر علی باقری کنی، 

معاون سیاسی وزیر خارجه به ابوظبی، مسیر باز تعریف روابط دو 

کشور را هموارتر ساخت. سوی دیگر اظهارات دوستانه انور قرقاش 

وزیر مشاور در امور خارجی دولت امارات که گفته بود تنش با 

ایران به سود هیچیک از کشورهای منطقه نیست نشان می دهد 

که امارات به خوبی به نقش تاثیرگذار ایران در حفظ ثبات منطقه 

پی برده است. در حقیقت اگر 6 کشور عضو شورای همکاری خلیج 

فارس از جمله امارات تحت تاثیر سیاست قدرت های فرامنطقه ای 

قرار نگیرند، هیچگونه مشکلی در مسیر تعاملات دو سویه ایران و 

این کشورها به وجود نخواهد آمد. در طول دوران حاکمیت 4 ساله 

دونالد ترامپ بر کاخ سفید، وزارت خارجه آمریکا بیشترین فشار 

را به عربستان، امارات و بحرین برای قطع رابطه با ایران وارد آورد 

اما توفیق چندانی به دست نیاورد. آمریکا، رژیم صهیونیستی و 

عربستان سعودی در طول سال های اخیر با تشکیل مثلث فشار 

موفق شدند طی دو سال گذشته مناسبات رو به رشد ایران و 

امارات را تحت تاثیر قرار دهند اما ابوظبی سریعا دریافت که باید 

راه خود را از سیاست های تخریبی مثلث آمریکا، عربستان و رژیم 

صهیونیستی جدا کند. سفر شیخ عبدا... بن زاید وزیر خارجه 

امارات به دمشق و دیدار با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه نشان 

می دهد که سیاست همراهی امارات با عربستان و اسرائیل نتیجه ای 

برای ابوظبی به همراه ندارد؛ اکنون با توجه به تغییر رفتار مقامات 

امارات متحده به نظر می رسد مناسبات دولت سیزدهم با امارات و 

برخی کشورهای دیگر حوزه خلیج فارس به سمت تفاهم و همدلی 

حرکت خواهد کرد و این امر ممکن است به کاهش تدریجی نفوذ 

خزنده رژیم صهیونیستی در جنوب خلیج فارس منجر شود.
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اخبار متبــادری از وین به گوش می رسد. در سومین روز 

ادامه مذاکرات درباره موضوعات اصلی که دو روز گذشته 

پیگیری شد، ادامه دارد. گفته می شود روز چهارشنبه با 

محور لغو تحریم ها، مذاکرات پیش می رود. کلیه کارگروه 

مسائل هسته ای در سطح کارشناسان و با حضور نمایندگان 

گروه 1+4 و اتحادیه اروپا و در غیاب نماینده آمریکا در هتل 

کوبورگ وین در جریان است. ظاهرا بنا به اخبار رسیده 

توافق شده که اعضای ارشد برجام کار خود را آغاز کنند. از 

طرفی هیات پر و پیمان ایرانی هم در وین سرگرم برگزاری 

جلسات کارشناسی با موضوع رفع تحریم هاست. موضوعی 

که کارشناسان کشورمان در جلسه سه شنبه در کارگروه 

رفع تحریم ها با حضور نمایندگان 1+4 و اتحادیه اروپا به 

تشریح دیدگاه های خود پرداختند و رویه و دیدگاه های گروه 

مذاکره کننده ایرانی را در خصوص نحوه پیشبرد مذاکرات 

تشریح کردند. عمده ترین مسئله به تاکید نمایندگان 

ایران بر این مهم تاکید دارد که تحریم ها باید رفع شود. 

بنا به گزارش خبرگزاری ها تا اینجای کار نمایندگان سایر 

کشورها هم آمادگی و جدیت خود را برای تعامل در موضوع 

رفع تحریم ها ابراز داشته اند و ظاهرا مشخص است که 

فضای مذاکرات مثبت است. هرچند راه دشواری تا رسیدن 

به توافق نهایی پیش پای گروه های مذاکره کننده است. 

کارشناسان و اعضای هیات مذاکره کننده حصول توافق را 

دور از دسترس نمی دانند، خبرگزاری ها این بخش از سخنان 

علی باقری کنی را مورد توجه قرار داده اند: »جمهوری 

اسلامی برای مذاکره اراده جدی و برای دستیابی به توافق 

آمادگی عملی دارد«. اما جنبه منفی قصه را هم باید درنظر 

گرفت. رابرت مالی، نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 

امور ایران و نیز تحرکات دولت اسرائیل، فضاسازی منفی و 

شرایط اخلال در مذاکرات را تعریف می کند. پرسش کلی 

مردم این است: جای هیات آمریکایی در مذاکرات وین 

کجاست؟ وقتی اخباری مبنی بر هماهنگی با اسرائیل از 

ناحیه گروه آمریکایی به گوش می رسد. گروه 1+4 که در 

مورد برجام با هم اختلافی ندارند. این آمریکاست که از 

برجام خارج شده است و همه دعواها با این است که آمریکا 

را به وضع قبل از خروج از برجام که در زمان دونالد ترامپ 

صورت گرفت، برگردانند. وقتی مذاکره مستقیم با آمریکا 

صورت نمی گیرد و مذاکرات ایران با دیگر اعضا در جریان 

است، سرانجام باید این مذاکرات به گروه آمریکایی منتقل 

شود چه بسا بین تیم مذاکره کننده ایرانی و تیم گروه 1+4 و 

نیز اتحادیه اروپا توافق و تفاهمی صورت بگیرد اما در انتقال 

مذاکرات به گروه آمریکایی، توافق حاصل شده مورد قبول 

آنان واقع نشود. دوباره رشته مذاکرات از هم پاره خواهد شد. 

بازار در مقابل اخبار وین با احتیاط عمل می کند. نبض بازار 

این روزها در خوف و رجای اخبار وین به تلاطم افتاده است 

و هر اظهارنظری از ناحیه گروه های مذاکره کننده انعکاس 

خاص خود را دارد و تاثیر مثبت و منفی را در گروه های 

ویژه اقتصادی باقی می گذارد. برای نمونه، صنف خشکبار 

در طول سال منتظر رسیدن کریسمس و ژانویه در اروپا 

و عید سال نوی چین در شرق آسیا می باشد که محصول 

عمده این ایام یعنی پسته، خرما و زعفران را صادر کند. 

وقتی دلار که پایه اصلی معاملات خارج می باشد، متزلزل 

است این صنعت به دل خواب زمستانی سپرده است. بازار 

دلار به شدت رسیدن به توافق هسته ای را تعقیب می کند 

و منتظر نتایج آن است. علاوه بر اثرگذاری روی قیمت ارز 

می توان زمینه ساز کاهش انتظارات تورمی هم در خصوص 

مذاکرات برجام بود. بدون توافق هسته ای کسب و کار مردم 

رونقی ندارد و کسی نمی تواند برای مدیریت قیمت ها اقدام 

کند. توازن خرید و فروش دلار آمریکا بهم خورده است. بازار 

نقل و انتقال پول بین تجار که در صادرات دستی دارند، 

متوقف مانده است. ایران و آمریکا در دو خط موازی نسبت 

به بازگشت به برجام حرکت می کنند که به باور نگارنده اگر 

می خواهند به هم برسند باید مذاکره رودررو داشته باشند. 

شرایط آنقدر حساس است که هر نقل قولی می تواند وضع 

شکننده میز مذاکرات را از این هم شکننده تر کند. روز 

سه شنبه خانم جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید در پاسخ 

به سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه نظر آمریکا درخصوص 

گزارش مقامات اروپایی در خصوص مثبت بودن مذاکرات 

و جدی بودن ایران چیست، می گوید ارزیابی این امر برای 

آمریکا مشکل است. نمی خواهم در آمریکا پاسخ شما را 

نسبت به مذاکراتی که در وین جریان دارد، بیان کنم. 

جالب است! مگر دولت آمریکا کانال ارتباطی با نماینده 

برجامی خود در وین ندارد که خانم جن ساکی اینگونه 

پاسخ می دهد؟ ما متعهد به مسیر دیپلماتیک هستیم. این 

چیزی است که رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در 

امور ایران و دیگران برای آن تلاش می کنند اما نمی توانیم 

پیش از پایان پروسه، اظهارنظر کنیم. وقتی که سخنگوی 

کاخ سفید اینگونه نسبت به مذاکرات وین قضاوت می کند، 

باید درنظر گرفت موارد اختلافی ایران با گروه 1+4 زیاد 

است.برای نمونه، باید به مسئله سانتریفیوژها پرداخت. 

دیپلمات های اروپایی در جمع خبرنگاران در این خصوص 

یعنی تعداد سانتریفیوژها گفته اند. مسئله سانتریفیوژهای 

ایران یکی از اختلافات موجود در مذاکرات وین است که از 

روزهای نخست مذاکره راجع به آن بحث می شود. علاوه 

بر خبرگزاری رویترز که نگاه مثبتی نسبت به ایران و 

مسئله برجام ندارد واخبار منفی را بیشتر منتشر می کند 

از قول دیپلمات های درگیر مذاکره که خواست نام آنها 

فاش نشود، گفته است: وقتی برای صرف کردن بر روی 

تعارفات نداریم. اگر ایرانیان نشان ندهند که درباره این 

مسئله جدی هستند، به مشکل برخورد خواهیم کرد. 48 

ساعت آینده مهم است. اما باید درنظر گرفت ایران به حق از 

ابتدا این خواسته را مطرح کرده است که مذاکرات برجامی 

در گذشته تمام شده است و آنچه منجر به صدور قطعنامه 

2231 شورای امنیت سازمان ملل شده، حاصل مذاکرات 

برجامی است. این آمریکاست که از برجام خارج شده است 

و حال که رئیس جمهور آمریکا تغییر کرده و رئیس جمهور 

جدید می خواهد به برجام برگردد، نیازی به مذاکره نیست. 

آمریکا به شرایط قبل از خروج ترامپ از برجام برگردد، کلیه 

تحریم ها را رفع کند. ایران برابر گزارشات آژانس از برجام 

خروج موضوعی نداشته است و مدیرکل آژانس گزارشی از 
خلاف ایران نداده است. اینکه در...

کاش آمریکا هم در مذاکرات بود
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آرمان ملی : »یکدســت شــدیم و این 

هماهنگی تمام مشکلات را حل می کند. 

اصلاح طلبان بودند کــه مانع خدمت به 

مردم می شدند وگرنه تمام هم و غم ما ....

آرمان ملی: دولت قصد دارد بخشــی از 

کسری بودجه ســال جاری و همچنین 

بخشی از منابع مالی بودجه سال آینده را 

از طریق فروش اموال مازاد دولتی تامین 

کند. در واقع مولدسازی دارایی های...

آرمان ملی: یکــی از مجوزهایی که برای 

جبران کسری ناوگان حمل و نقل عمومی 

کشــور در حوزه حمل بار داده شده بود 

واردات کامیون های دست دوم از اروپا بود. 

با توجه به اینکه کلاهبرداران دولتی ...

 »آرمان ملي« افشاي يک 
كلاهبرداري تازه را روايت مي كند:

تقلب در واردات 
كاميون هاي دست دوم 

اروپا
واردكنندگان كامیون ها از اخذ وجوه 

غیرمتعارف شکايت دارند

»آرمان ملی« دلايل تاخیر در اجرای مصوبه 

فروش اموال مازاد دولت را بررسی می كند؛

 دستگاه هاي دولتي 
 در بــرابــر 

دولت!
 مقاومت دستگاه ها تنها مانع 

در مقابل فروش اموال مازاد

 چمران: زاكانی بايد يقه دولت را بگیرد 
تا پول بدهند

 چالش تازه 
شهرداري و دولت؛

دولت بودجه نمي دهد؛ 
شهرداري شاكي!

پايان زودهنگام ماه عسل در بهشت

قاسم محبعلی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

همین صفحه

سخــــن روز
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اخبار متبادری از وین به گوش می رسد. در سومین روز 

ادامه مذاکرات درباره موضوعات اصلی که دو روز گذشته 

پیگیری شد، ادامه دارد. گفته می شود روز چهارشنبه با 

محور لغو تحریم ها، مذاکرات پیش می رود. کلیه کارگروه 

مسائل هسته ای در سطح کارشناسان و با حضور نمایندگان 

گروه 1+4 و اتحادیه اروپا و در غیاب نماینده آمریکا در هتل 
کوبورگ وین در جریان است....

کاش آمریکا هم در مذاکرات بود

مصطفیایزدی
فعالسیاسیاصلاحطلب

حسین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره 

به تدبیر وزارت امور اقتصادی و دارایی برای فروش اموال 

مازاد دولت به منظور جبران کسری بودجه در روزهای 

گذشته اعلام می دارد که سازمان خصوصی سازی نیز در 

این رابطه، عمل به تکالیف بودجه سال 1400 را در اولویت 
قرار داده و بزودی از طریق ...

زمانی که برخی سران کشورهای عضو اتحادیه عرب 

در سال 1989 در جریان نشست عادی این اتحادیه از 

شیخ زیاد بن سلطان آل نهیان، رئیس وقت امارات متحده 

خواستند تا موضوع جزایر ایرانی را در دادگاه لاهه مطرح 

کند وی با تاکید بر ضرورت تعامل سازنده با ایران اعلام کرد 
که برای 3 جزیره هیچگاه رابطه ...

جبران کسری بودجه با فروش پالایشگاه شازند
حسینمعافی
فعالاجتماعی

همین صفحه

همین صفحه
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نعمتاحمدی
حقوقدان

»آرمانملی«ازپشتپردههایاتفاقاتاصفهانگزارشمیکند:

اصفهان و یزد؛ صنایع سيراب- مردم، تشنه
   خطاي راهبردي اين دو استان زيبا را به جاي محور گردشگري، نبايد به پايگاه صنعتي تبديل مي كرد؛ حالا تنها راه، »تغییر فوري« اين وضعیت است

محدودیت فرصت ها؛ 
 -توافق امروز 
 تا ٢٠٢٤ 
دوام دارد
احتمالتوافقموقت
درمذاکراتوینزیاداست

 پيام نوید موفقيت از »وین« 

 هیــات مذاکره کننده ایران در گفــت وگــوهای وین 

از شخصیت های مختلفی تشکیل شده است، این هیات 

پرجمعیت نشان می دهد اگر ابهامی هم در مذاکرات باشد، در 

همان محل مذاکرات حل و فصل می شود. این کار درستی است 

و دیگر احتیاجی به بازگشت به پایتخت ها وجود ندارد. در غیر 

این صورت مذاکرات زمان بر خواهد شد. نشانه هایی از تمایلات 

برای خاتمه دادن به مقدمات دیده می شود. صحبت های 

انریکه مورا نشان دهنده این بود که با یک رضایت نسبی از 

مذاکرات خارج شده اند و طبق گفته ایشان مذاکرات بر شش 

دور گفت وگوی قبلی استوار خواهد بود. در این مذاکرات باید 

طرف ها به یک دیپلماسی نرم پایبند باشند. پیش بینی من این 

است که در این مذاکرات خواهیم توانست بر سر مسائل کلی 

به توافق برسیم ولی درباره مسائل جزئی احتمالا نیازمند زمان 

بیشتری باشیم. به احتمال زیاد در مرحله اول تحریم های ذیل 

برجام برداشته خواهد شد و گشایشی در وضعیت اقتصادی 

کشور ایجاد خواهد کرد. تحریم های ذیل برجام هم شامل 

فروش نفت و محصولات آن و بازشدن شبکه بانکی است. البته 

این اتفاق نیازمند پذیرش اف ای تی اف است. در هر صورت 

مذاکرات تا الان نشان دهنده این است که هیات ایرانی با 

تصمیم راسخ تری عازم وین شده است و در مذاکرات تا حدود 
زیادی توانسته است، ...

 گزارش »آرمان ملی« 
از احتمال ورود ويروس جهش يافته 

آفريقايی به كشور 

 »امُیکرون«
 به پشت مرزهای 

ایران رسید 
عربستان  اولین ابتلا به اين ويروس را 

تايید كرد

»آرمان ملی« سومین روز مذاكرات 

احیای برجام در وين را بررسی می كند:

گره سانتريفيوژها 
به »لغو تحريم ها «

اروپا: سانتريفیوژهای ايران، مهم ترين 

موضوع حل نشده در وين است 

آرمان ملی: آمار ابتلا بــه  ویروس 
جهش یافته کرونــا »امُیکرون« هر 

روز به شــکل عجاب آوری افزایش 

می یابد و با وجود اینکه کشــورهای 

نظیر آفریقای جنونبی، بوتســوانا و 
حتی هلند و پرتغال و انگلیس و... 

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام 
پس از چند ماه وقفه هفتمین دوره 

خود را در وین پشت سر می گذارد و 
طرفین برجام با علم به آنچه ...

صفحه 3

صفحه9

میرقاسم مومنی در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
فريده اولادقباد 

مهم ترين مطالبه مردم حل معیشت و 
كاهش تورم است

صفحه6
مرتضی محصص: 

 درايت مربیان؛ 
رمز زيبايی دربی   

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : مرتضی مکی

 اما و اگرها درباره 
آينده مذاكرات

دكتر ايرج خسرونیا

 خطر جدی آلودگی هوا 
بر ريه های انسان 

مهدی مطهرنیا

 توسعه و 
آينده

كوروش الماسی

 امکان تحقق 
عدالت؟

صفحه 2

صفحه6

صفحه2

صفحه9

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه2

صفحه 3

 حذف دالان زنگزو؛
- سرانجام ايران را 

حذف كردند
     روسیه بالاخره با ايران هم مرز شد

      اجلاس سوچی عملا ايران را 
    از قفقاز حذف كرد   

حسین قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره 

به تدبیر وزارت امور اقتصادی و دارایی برای فروش اموال مازاد 

دولت به منظور جبران کسری بودجه در روزهای گذشته اعلام 

می دارد که سازمان خصوصی سازی نیز در این رابطه، عمل به 

تکالیف بودجه سال 1400 را در اولویت قرار داده و بزودی از 

طریق فروش سهام این دارایی های مازاد را عرضه خواهد کرد به 

طور مثال طی ماه جاری سهام پالایشگاه شازند در بازار بورس 

عرضه خواهد شد.لازم به ذکر است به غیر از پالایشگاه شازند 

برخی دیگر از پالایشگاه ها و شرکت های دولتی دیگر نیز مانند 

پالایش نفت آبادان، پالایش نفت خوزستان و ماشین سازی 

تبریز جزء لیست واگذاری های سازمان خصوصی سازی در 

سال 1400 هستند.تمام محصولات تولیدی پالایشگاه امام 

خمینی)ره( شازند، دارای استاندارد روز دنیا)یورو 4 و یورو۵( 

است. در سال گذشته این پالایشگاه، به عنوان تنها پالایشگاه 

کشور موفق به تولید محصولات خاصی چون نرمال هگزان و 

نرمان پنتان شده است که نیاز کشور به واردات را برطرف کرده 

است.تولید این دو محصول مانع خروج سالانه 30 میلیون دلار 

ارز از کشور شده و حتی امکان صادرات نیز فراهم شده است 

و سالانه 4۵ میلیون دلار ارزآوری برای کشور خواهد داشت.

همانطور که می دانیم یکی از محصولات آلاینده در پالایشگاه 

های کشور، گوگرد است که در راستای استاندارد بودن و ارتقای 

کیفیت محصولات، در گذشته روزانه حدود 40 تا ۵0تن تولید 

گوگرد در پالایشگاه امام خمینی)ره( شازند انجام می گرفت، اما 

امروز این استخراج گوگرد از محصولات به حدود 4۵0 تن در 

روز رسیده است.پالایشگاه شازند از نظر میزان تولید خوراک در 

کشور رتبه چهارم را داراست و با تولید 2۵ درصد بنزین مورد 

نیاز کشور، جایگاه اول در میان پالایشگاه های کشور رابه خود 

اختصاص داده است، همچنین در تولید نفت کوره )مازوت( 

رتبه اول در اختیار این مجموعه صنعتی است.جالب است 

که جهت واگذاری این مجتمع بزرگ و حیاتی، قیمت 211 

هزار میلیارد تومان تعیین شده است که باید چگونگی کشف 

این قیمت توسط کارشناسان و متخصصین به صورت واضح و 

شفاف به مردم و مسئولین اعلام شود...

ادامه  صفحه6

جبران کسری بودجه با فروش پالایشگاه شازند

حسینمعافی
فعالاجتماعی

هوالباقی

 خانواده  محترم  
سعادتمند 

فقدان فرزند عزيزتان حمیدرضا سعادتمند ما را 

نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای 

آن عزيز از دست رفته و سلامتی و طول عمر با عزت 

برای شما از پروردگار متعال خواهانیم.

 خانواده حاج ارباب علی طاهری نيک 
و عبداللهی

نعمتاحمدی
حقوقدان
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در یـک ضـرب المثـل قدیمـی ایرانـی آمـده اسـت نادانـی سـنگی را بـه چـاه می 
انـدازد کـه صـد عاقل نمی تواننـد آن را خارج کننـد... حال این ضـرب المثل معروف 
حکایـت آشـنای ایـن روزهای سـپهر سیاسـت ایران و جهان شـده اسـت. با گذشـت 
بیـش از سـه سـال از عهد شـکنی رئیـس جمهور ایـالات متحده و خـروج یک جانبه 
ایـن کشـور از توافـق برجـام کـه خـود حاصـل کوشـش دیپلماتیک جمعـی طرفین 
بود،همچنـان ایـن مسـاله به صـورت موضوعی مورد اختـاف بین طرفیـن باقی مانده 
و گویـی ایـن گـره کـور و دیوار بلنـد بی اعتمادی بیـن ایران و غرب قصـد فرو ریختن 
نـدارد. پـس از انتخابـات سـال گذشـته در ایـالات متحـده واذعـان دولـت جدید این 
کشـور بـه اشـتباه فاحش سـلف خود در خـروج یکجانبـه از برجام سـرانجام بار دیگر 
و پـس از کـش و قوس هـای فـراوان مذاکـرات ایـران و1+4 )بـا حضـور غیر مسـتقیم 
ایـالات متحـده( آغـاز شـد کـه شـش دور از آن در دولت آقـای روحانی انجـام گرفته 
و دور هفتـم پـس از وقفـه چنـد ماهـه به علـت انتخابـات و فرآینـد انتقال قـدرت در 
ایران سـرانجام از هشـتم آذرماه سـال جاری از سـرگرفته شـد. بر پایه اظهارات اخیر 
مقامـات کشـورمان تیـم جدید مذاکره کننده نتایج و پیشـرفت های به دسـت آمده از 
شـش دور مذاکـرات گذشـته را پذیرفته اسـت که خـود قدمی رو به جلو در راسـتای 
حـل و فصـل مسـائل بـا قـی مانـده از توافق اسـت،چرا که بر اسـاس اخبار به دسـت 
آمـده در شـش دور قبلـی مذاکـرات بـر روی 80 تـا 90 درصـد مـوارد اختافـی بین 
طرفیـن توافـق حاصـل شـده بـود. البتـه ذکـر ایـن مهم هـم ضروری اسـت کـه این 

درصـد انـدک از مسـایل حـل نشـده در مذاکـرات قبلـی از موضوعـات اساسـی مورد 
اختـاف بـوده کـه حل آن در گرو اراده جدی و انعطاف بیشـتر طرفین می باشـد. آن 
طـور کـه از بررسـی اظهارات مسـئولان مذاکـره کننده کشـورمان  می توان اسـتنباط 
نمـود، ازجملـه موضوعـات اصلـی باقی مانـده که چه بسـا توافق بـر روی آن می تواند 
کلیـد بـه نتیجه رسـیدن مذاکرات جاری باشـد، خواسـت منطقی جمهوری اسـامی 
از طـرف مقابـل در مـورد ارائـه تضمین هایـی عینی مبنی بـر عدم خـروج احتمالی از 
توافـق در آینـده )نظیـر اتفاقی که در اردیبهشـت ماه سـال 1397 رخ داد( می باشـد 
کـه بـا توجـه به تجربه تلخ گذشـته خواسـته ای کاما بـه جا، منطقـی و عقایی بوده 
امـا از ایـن منظـر کـه بـا توجه به سـاختار سیاسـی ایـالات متحـده و قوانیـن جاری 
ایـن کشـور،ارائه تضمیـن عـدم خـروج توسـط دولـت هـای آینـده این کشـور امری 
ناشـدنی اسـت،گوئی رفـع ایـن گره کـور مذاکـرات در گرو خاقیـت و ارائـه ابداعات 
بیشـتر دیپلماسـی اسـت. از جمله پیشـنهاداتی کـه در جهت حـل پیچیدگی مذکور 
می توانـد مـورد توجـه مذاکـره کننـدگان کشـورمان قـرار گیـرد آن اسـت کـه ایران 
مـی توانـد بـا ارائـه پیشـنهاد توافق مشـروط بـه تصویـب کنگـره ی ایـالات متحده، 
فـارغ از پاسـخ طـرف مقابـل بیـش از پیـش جدیـت و حقانیت خـود را اثبـات نموده 
و اصطاحـا تـوپ را در زمیـن طـرف مقابـل بینـدازد وبدیـن ترتیب مسـئولیت عدم 
توفیـق احتمالـی مذاکـرات را کاما متوجـه و گریبانگیر طرف مقابل نمایـد. لذا اعام 
رسـمی موضـع ایـران مبنـی بـر بازگشـت کامـل به تعهـدات ذیـل برجـام در صورت 
تائیـد و تصویـب پیـش نویـس توافـق توسـط کنگـره ایـالات متحده،اقدام مناسـبی 
اسـت کـه در صـورت موافقت طـرف مقابل و به تصویب رسـاندن پیـش نویس توافق 
در صحـن کنگـره، اطمینـان از ایجـاد ضمانـت اجرائـی لازم )و بـه دور از کشـمکش 
هـای حذبـی( را در بـر مـی گیـرد و از طـرف دیگـر در صـورت مخالفت تیـم مذاکره 
کننـده ایـالات متحـده بـا پیشـنهاد مطروحـه ایـران و یـا رد پیـش نویـس توافق در 
کنگره،تمامـی مسـئولیت بـه نتیجه نرسـیدن و شکسـت مذاکـرات را متوجـه ایالات 

می نماید. متحـده 

ادامـه از صفحـه یـک/ ویـن آمریـکا یـک طـرف مذاکـره نیسـت و مع الواسـط در 
جریـان مذاکـرات قـرار می گیـرد، نقطـه ضعـف گفت وگوهـای ایـن دوره ویـن اسـت. 
کاش طرفیـن حساسـیت موضـوع را درک می کردنـد و آمریـکا هـم در آن سـوی مذاکره 
رودررو شـرکت می کـرد. غیبـت آمریـکا در نهایـت بـه ضررهمـه گروه هاسـت. شـرایط 
شـکننده ای کـه همسـایگان خصوصـا اسـرائیل از آن خشـنود هسـتند. چیـن و روسـیه 
بازیگرانـی هسـتند کـه دنبـال منافع خود می باشـند. این دو کشـور که در قامت دوسـت 
ایـران ظاهـر می شـوند، دوسـتانی هسـتند کـه بـه شـش قطعنامـه فصـل هفتمـی علیه 

ایـران رای مثبـت داده انـد. ایـن دو کشـور بر ایـن باور سیاسـی اعتقاد دارند کـه در عالم 
سیاسـت دشـمن دائمـی وجـود ندارد. منافع ملی کشـورها شـرط اسـت. در بـازی پیش 
رو، بایـد دیـد منافـع چیـن و روسـیه بـالا و پاییـن رفتـن کفه تـرازو بـه نفع کـدام گروه 
اسـت کـه چیـن و روسـیه در آن کفه، بنشـینند. ایران یا طـرف مقابـل؟ کاش آمریکا در 
آن سـوی میـز مذاکره در وین حضور مسـتقیم داشـت و تیـم مذاکره کننده ایـران رودررو 
و مسـتقمیا ایـن خواسـته بـه حق و قانونـی و مطابق بـا برجام را صراحتا مطـرح می کرد. 
تحریم هـا بایـد لغـو شـود نـه اینکـه مع الواسـطه همیـن مطلـب به وسـیله گـروه 1+4 و 
اتحادیـه اروپـا بـه طـرف آمریکایـی منتقل شـود خصوصا وقتی کـه منافع همسـایگان و 
اسـرائیل و از همـه مهمتـر بـالا و پائیـن شـدن روسـیه و چیـن در مقابل ایـران را پیش 

داریم. رو 

عربسـتان سـعودی در حـال حاضـر بیـن 50 تـا 70 درصـد آب مـورد نیـاز خـود را از آب 
شـیرین کن هـا تامیـن می کنـد. در آینـده ایـن مسـاله محتمل اسـت که عربسـتان سـعودی 
همـه آب مـورد نیـاز خـود را از آب شـیرین کن هـا تامیـن کنـد و حتـی تا حدی کشـاورزی 
خـود را به این واسـطه گسـترش بدهد. هـم اکنون عربسـتان بزرگترین آب شـیرین کن های 
دنیـا را در اختیـار دارد و  بزرگتریـن آب شـیرین کن جهـان که با انرژی خورشـیدی کار می 
کنـد بـه نـام »الفجـی« در کشـور عربسـتان سـعودی قـرار دارد. این آب شـیرین کـن روزانه 
60 هـزار تـن آب دریـا را شـیرین می کنـد. آب شـیرین کـن راس الخیـر روزانـه آب مصرفی 
3/5 میلیـون نفـر را در ریـاض تامیـن می کند. آب شـرین کن ربیع و ینبـع در غرب و جنوب 
هـر کـدام بـه ترتیـب روزانـه 600 و 550 هـزار متـر مکعـب آب را شـیرین مـی کننـد و آب 
شـیرین کن شـعیبا ظرفیت شـیرین سـازی روزانه 250 هزار متر مکعب در روز را دارد. باید 

اضافـه کـرد ایـن آب شـیرین کن هـا برای کشـور عربسـتان سـعودی بـه انـدازه ای مثمر ثمر 
بـوده کـه سـعی دارد فـاز دوم این آب شـیرین کن هـا را نیز راه انـدازی کند، مثـا هم اکنون 
عربسـتان سـعودی در حـال راه انـدازی فـاز دوم آب شـیرین کن ها شـعیبا اسـت. بایـد اضافه 
کرد که کشـورمان ایران نیز شـرایط مشـابهی دارد اما از یک پتانسـیل برخوردار اسـت و آن 
ایـن اسـت کـه علوم مهندسـی در ایران بسـیار پیشـرفته تر اسـت و عـاوه بر این ایـران می 
توانـد تکنولوژی هایـی کـه آب دریـا را شـیرین مـی کننـد و یـا از آب دریـا ابر بـاران زا تولید 
مـی کننـد را توسـعه بدهـد. در آینـده ایـن تکنولوژی هـا مـی توانـد بـه سـمتی بـرود کـه با 
مصـرف انـرژی کمتـر و بـا هزینـه بـا صرفه تر اقـدام به شـیرین سـازی آب دریا کنـد و عاوه 
بـر ایـن هماننـد عربسـتان سـعودی ایـران از انـرژی های پـاک مثل انـرژی خورشـیدی و یا 
انرژی هایـی ماننـد انـرژی هسـته ای برای تامیـن انرژی مورد نیاز آب شـیرین کن ها اسـتفاده 
کنـد و تـا حـد زیـادی از تنش هـای آبـی در داخـل کشـور بکاهـد. البته بایـد اضافـه کرد که 
گفتـه مـی شـود ریختـن نمـک آب شـیرین کن هـا به دریـا به مـرور زمـان منجر به شـورتر 
شـدن آب خلیـچ فـارس نیز شـده اسـت ولـی در این بـاره نیز کشـورهای منطقه مـی توانند 
بـه یـک توافـق جمعـی برسـند و نمـک تصفیـه شـده را صـادر و یـا بـه شـکل دیگـری دفن 
کننـد تـا محیـط زیسـت دریاهـا نیز از بیـن نـرود. در صورت عـدم وجود یک پیمـان جمعی 
زمانـی کـه کشـورهای منطقـه از آب شـیرین کن ها اسـتفاده می کننـد هیچ دلیلی نـدارد که 

ایـران دسـت بـه این اقـدام نزند.

زاویــــه

سخـن روز

ذره بیــن

محمد صالح صدری
تحلیلگر مسائل بین الملل

رامین فخاری
 کارشناس مطالعات خاورمیانه 

مهدی عزیزی

 

غیـــر محرمانـــه

دلیل تاخیر سفر به لرستان
سـفر سـید ابراهیم رئیسـی، رئیس جمهـوری به لرسـتان به 
دلیـل همزمانـی با بررسـی لایحـه بودجـه 1401 بـه تعویق 
افتـاد. بـه دلیـل ضـرورت بررسـی لایحـه بودجـه 1401 به 
صـورت فشـرده و جلسـات برنامه ریـزی شـده بـرای ایـن 
موضـوع کـه در هفتـه جـاری تـا عصـر روز پنـج شـنبه دیده 
شـده اسـت، سـفر رئیـس جمهـوری بـه لرسـتان بـه تعویق 

افتـاد.

کتک خوردن کارشناسان اورژانس 
رئیس اورژانس آذربایجان شـرقی اظهار داشـت: کارشناسان 
زحمتکـش اورژانـس که نگـران حـال بیمار بـوده بـا ضرب و 
شـتم و فحاشـی رو به رو شـدند. فـرزاد رحمانی ادامـه داد: در 
ایـن راسـتا شـهروندی به خاطـر اینکـه صـدای دنـده عقب 
آمبولانـس باعـث بیدارشـدنش از خـواب شـده، فرشـتگان 

نجات را مـورد کتـک و ضرب و شـتم قـرار داد.

کنایه تند مطهری به اصولگرایان
علـی مطهـری، نایـب رئیـس پیشـین مجلـس در توئیتـی 
نوشـت:  خوشـحالیم که این بار اگـر توافقی صـورت بگیرد نه 
موشـکی هـوا می شـود، نـه آن را آتـش می زنند، نه خسـارت 
محـض می نامنـد و نـه خیانـت غربگرا هـا معرفـی می کنند. 
چون این بـار خودشـان توافـق می کننـد و مهـم این بـود که 

ایـن توافق بایـد به وسـیله مـا انجام شـود.

خداحافظی رستم قاسمی با کابینه 
رسـتم قاسـمی اگرچه خود را در قد و قـواره ریاسـت جمهوری 
می دیـد اما به وزارت رسـید. بـه کمتـر از وزارت نفـت هم راضی 
نبـود و قـدری طـول کشـید تـا متوجـه شـود وزارت مسـکن و 
شهرسـازی را بـه او داده انـد؛ موقعیتی کـه انگار برایـش ماندنی 
نیسـت و رفتنـی اسـت و احتمـالا تا همیـن چند مـاه مانـده به 
نوروز وزارتخانه را تحویـل خواهد داد. دلیلش هـم گویا بیماری 
سـختی اسـت که یکبـاره از راه رسـیده و امـکان ادامـه فعالیت 

اجرائـی آن هـم در انـدازه وزارت را از او گرفته اسـت. 

تهران تنها ۹۰ روز آب شرب دارد
هدایـت فهمی، کارشـناس آب و معاون سـابق دفتـر برنامه ریزی 
آبفـای وزارت نیـرو گفت:اگـر خشکسـالی ادامـه داشـته باشـد 
و ایـران بـارش نداشـته باشـد، آب تهـران تنهـا کفـاف 90 روز 
ایـن اسـتان را می دهـد. ورودی سـدهای تهـران 384 میلیـون 
متـر مکعـب ذخیـره آبـی دارند کـه از ایـن مقـدار همـه آن برای 
تهران نیسـت. میـزان اعـام شـده تنها بـرای مصرف آب شـرب 
شـهروندان اسـت و نه مصارف کشـاورزی و صنایع. کشـاورزان و 

صنایـع از آب زیرزمینـی، آب خـود را تامیـن می کننـد.

دانشمند ایرانی لوگوی گوگل شد
گـوگل بـا تغییـر لوگـوی موتورجسـتجوی خـود بـه لطفـی 
علی عسـگرزاده محقـق ایرانـی ادای احترام کـرد. این محقق 
نظریـه منطـق فـازی را ارائـه کـرده بـود. علی عسـگرزاده در 

سـال 1921 میادی از پدری ایرانـی و مـادری روس در باکو 
متولـد شـد. او پـس از دریافت مـدرک لیسـانس مهندسـی 
الکترونیک از دانشـگاه تهـران در MIT تحصیل کرد و مدرک 
دکتـری خـود را از دانشـگاه کلمبیا دریافـت کـرد. او در دهه 

1950 میـادی اسـتادیار همیـن دانشـگاه بود..

بازگشت ملی پوش جودو به ایران 
آرش آقایـی ملی پـوش جـودوی ایران کـه بـه کشـور آذربایجان 
پناهنده شـده بود، به ایـران بازگشـت. وی بنـا به دلایلـی نزدیک 
به دو سـال برای تیم ملی جودو کشـور آذربایجان مسـابقه داد، اما 
سـرانجام صبح دیروز با حضور در فدراسـیون جـودو و دیداری که 
با آرش میراسـماعیلی رئیـس فدراسـیون جودو داشـت، تصمیم 
گرفت تـا از این پـس برای تیـم ملی جـودوی ایران مسـابقه دهد.

بازداشت عضو جنجالی فدراسیون فوتبال 
عضـو فدراسـیون فوتبال بـه علـت فعالیـت های شـخصی و 
اقتصادی خود از سـوی وزارت اطاعات بازداشـت شده است. 
او کـه از حـدود دو هفتـه قبـل به ایـن سـمت در فدراسـیون 
فوتبال حاضـر نشـده، روز هشـتم آذر و بعد از جشـن تولد در 
شرکتش دسـتگیر شـده اسـت. چندین ماه قبل هم شایعاتی 
در ارتبـاط بـا دسـتگیری او بـه علـت برخـی از فعالیت هـای 

اقتصـادی در خـارج از حـوزه فوتبال وجود داشـت.

پلمپ ۲ واحد دندان سازی
2 واحد دندان سـازی غیرمجاز در شهرسـتان پارس آباد امروز 

به دلیـل مداخلـه در امور درمان توسـط فـرد فاقـد صاحیت 
و فاقـد مـدرک مرتبـط، پلمـب و پرونـده ایـن فـرد جهـت 
رسـیدگی بیشـتر به مراجـع قضائی تحویـل داده شـد. پلمب 
ایـن 2 واحـد در جریـان بازدیـد کارشناسـان اداره نظـارت بر 
درمان شـبکه بهداشـت و درمان شهرسـتان پارس آباد و پس 
از هماهنگی بـا دادسـتانی و نیـروی انتظامی این شهرسـتان 

انجام شـد. 

دستگیری یک مدیربه اتهام اختلاس 
رئیس کل دادگسـتری مازندران از دسـتگیری مدیـرکل یکی 
از دسـتگاه های اجرائی اسـتان به اتهـام ارتشـاء و اختاس توأم 
با جعـل خبـر داد. حجت الاسـام والمسـلمین صـادق اکبری 
افـزود: در این رابطـه پرونده قضائی در یکی از شـعب بازپرسـی 
تشـکیل شـده و در مرحلـه تحقیقـات مقدماتـی اسـت. بنـا به 
تحقیقات اولیه و مسـتندات موجود در پرونـده و ارتکاب جرایم 
متعدد؛ متهم بـا صدور قـرار بازداشـت موقت روانه زندان شـد.

تکذیب طوفان نمک در ارومیه و تبریز
مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت آذربایجـان شـرقی، 
خیـزش طوفان هـای نمکـی از دریاچـه ارومیه به سـمت 
تبریـز را تکذیـب کـرد. حسـن عبـاس نـژاد بیـان کـرد: 
تاکنـون گزارشـی از خیـزش طوفـان نمکـی از سـمت 
دریاچـه ارومیـه بـه سـمت شـهر های مجـاور دریاچـه و 
تبریـز دریافـت نشـده اسـت. از صبح دیـروز تصاویـری از 
گـرد و خـاک و طوفـان در مناطقـی از آذربایجـان شـرقی 

در فضـای مجـازی منتشـر شـد کـه ادعـا می شـد طوفان 
نمکـی در راه تبریـز اسـت.

ادعای جدید خضریان
علی خضریـان، نماینـده مجلـس با اشـاره به طـرح تعالی 
جمعیـت گفـت: ایـن طـرح در مجلـس بـا کارشناسـی و 
بررسـی های مختلفی انجام شـد و از آنجایی که بر اسـاس 
پیگیـری و کارشناسـی عاقمنـدی عمـوم خانوارهـای 
ایرانـی بـه داشـتن حداقـل 3 فرزنـد اسـت امـا بـه دلیـل 
مسـائل معیشـتی و مشـکات اقتصـادی ایـن عاقمندی 
نادیـده گرفته شـده، ما موظـف بودیم ایـن الگـو را در نظر 

بگیریـم.

باقری به تنهایی یک لشکر است
نماینــده کازرون درخصــوص حواشــی تعــداد نفــرات هیأت 
ــا بیــان اینکه»آقــای دکتــر  ایرانــی مســتقر شــده در ویــن ب
ــت:  ــم« گف ــکر می دان ــک لش ــره ی ــک نف ــی را ی ــری کن باق
اگــر نفــرات مطلــع و کارشــناس همــراه تیــم مذاکــره کننده 
ــه  ــرط ک ــن ش ــه ای ــه ب ــت البت ــوب اس ــی خ ــند، خیل باش
ــت  ــن اقام ــورگ وی ــل کوب ــادی در هت ــدت زی ــد م نخواهن
کننــد، نبایــد از ازدیــاد نفــرات مذاکــره کننــدگان ایــران در 
ویــن وحشــت کنیــم و فکــر کنیــم هزینــه ســازی اســت زیرا 
ــری  ــد کمــک فک ــم باشــد و بتوان ــم در تی ــر ه ــک نف ــر ی اگ
ــم و  ــد آن مه ــح کن ــه ای را تصحی ــک جمل ــد و ی لازم را بده

ــت. ــروری اس ض
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